
Tipo de Transacción
Modalidad de cada 

Contratación
Fecha de proceso

Renglón PA 
aprobado

No de Proceso Descripción No. Contrato Proveedor Adjudicado
Fecha de Inicio del 

Contrato 
Fecha de Final del 

Contrato
 Monto Total 
Adjudicado 

Servicios Distintos de 
Consultoría

Licitación Pública Nacional 28-nov-20 102 019-2020
Servicios de lmpresión de Materiales de 
consulta y Educaci6n Nutricional 

OC4298 Publigráficas S de R.L. 15/2/2021 25/3/2021 92,667.50

Insumos/Bienes  Comparación de Precios 10-dic-20 59 21-2020
Agroquímicos para beneficiarios de 
Gallineros

OC4360 Papelería Honduras S de R.L. 12-mar-21 22/jun/21 19,824.75

Insumos/Bienes  Comparación de Precios 10-dic-20 59 21-2020
Agroquímicos para beneficiarios de 
Gallineros

OC4363 Agropecuaria El Chaparral S de R.L. 29-mar-21 14/may/21 25,000.00

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional
30 de diciembre de 

2020
98 023-2020

Adquisición de Bombas de mochila y de 
motor para PSAN y PNA 

OC4408 CADELGA S.A./Fernando José Funez Larios 17/3/2021 17/5/2021 562,148.00

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional
30 de diciembre de 

2020
98 023-2020

Adquisición de Bombas de mochila y de 
motor para PSAN y PNA 

OC4364 Del Campo Soluciones Agricolas S de R.L. 31/3/2021 17/5/2021 215,040.00

Insumos/Bienes  Contratación Directa 27-oct-20 R111 CD Eco Filtro Purificador de agua OC 4313 AGUA DE BARRO 2-mar-21 1-abr-21
      179,875.50 

Insumos/Bienes  Contratación Directa 1-dic-21 110 CD Complemento insumos de riego OC4280 DICONSA 27/ene/21 26/mar/21 1,964,512.45
Insumos/Bienes  Contratación Directa 1-dic-21 110 CD Complemento insumos de riego OC4288 DEL CAMPO SOLUCIONES 04/feb/21 20/feb/21 986,339.60

Insumos/Bienes  Contratación Directa 10-feb-21 109 CD
Adquisición de bolsas de cemento para 
PHH, PNA y PNNA

003-2021 Ferretería HERCO 5-abr-21 20-jun-21 2,452,010.50

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional
30 de diciembre de 

2020
94 001-2021 Equipo Industrial para PNA y PNNA OC4439

Bombas y Motores de Honduras S.A. 
(BOMOHSA)

30/3/2021 19/5/2021 147,000.00

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional
30 de diciembre de 

2020
94 001-2021 Equipo Industrial para PNA y PNNA OC2261 GMAS S.A. DE C.V. 10/5/2021 10/8/2021 100,377.50

Insumos/Bienes  Contratación Directa 7 de enero de 2021 104 002-2021
Adquisición de Materiales de 
Talabarteria para Fabricación de 
Zapatos de PNNA

OC4453 Peletería Maury S de R.L 24-mar-21 1-jun-21 27,010.00

Insumos/Bienes  
Contratación Directa 7 de enero de 2021 112 03-2021.

Mobiliario de PVC o plástico, para25 
Cocinas comunitari OC4400 Industrias y Comercializaciones Arias 15/3/2021 6 y 11/05/2021 35,595.00

Insumos/Bienes  Contratación Directa 12 de enero de 2021 107 04-2021.
Suministros y equipo de limpieza para 
Cocinas comunitarias OC4384 Industrias y Comercializaciones Arias 10/3/2021 6/5/2021

18,300.00

Insumos/Bienes  Contratación Directa 13 de enero de 2021 108 04-2021.
Suministros y equipo de limpieza para 
Cocinas comunitarias OC01-2021 Leoplast S de R.L. 10/3/2021 24/5/2021 450.00

Insumos Licitación Pública Nacional 01 de febrero de 2021 95 06-2021.
Equipo para transformación de 
alimentos

OC4484
Consultores Agropecuarios de Oriente S de 
R.L. (CONAGRO)

31/5/2021 7/6/2021 385,633.57

Insumos/Bienes  
Comparación de Precios 28 de enero de2021 80 007-2021 Materia Prima para  Fabricación de Pan OC4389 Papelería Honduras S de R.L. 22/3/2021 8/6/2021 179,237.35

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional 4-feb-21 88 010-2021 Fertilizantes para PSAN, PNA Y PNNA 005-22 Del Campo Soluciones Agrícolas 26-jul-21 09/sep/21 12,027,210.14

Insumos Licitación Pública Nacional 12 de febrero de 2021 89 11-2021.
Adquisición de Agroquímicos para 
PSAN, PNA y PNNA

OC4499 Del Campo Soluciones Agricolas S de R.L. 7/6/2021 25/6/2021 3,766,833.18

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional 16-mar-21 110 13-2021
Adquisición de Suministros de 
Protección Personal, 001-22 Biomedica 08/jul/21 07/ago/21 1,079,689.00

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional 16-mar-21 110 13-2021
Adquisición de Suministros para 
Higienización 002-22 Tecnoquímica 09/jul/21 08/ago/21 497,250.00

Insumos/Bienes  Licitación Pública Nacional 16-mar-21 110 13-2021
Adquisición de Equipo para Atención 
Médica 003-22 DICOSA 8-jul-21 07/ago/21 637,071.00

Bienes Contratación Directa 03 de mayo de 2021 103 14-2021.
Adquisición de mobiliario y equipo de 
oficina para PNNA 

OC4572 Papelería Honduras S de R.L. 16/7/2021 Pendiente 71,815.00

Insumos Licitación Pública Nacional 30 de abril de 2021 81 15-2021.
Insumos para  producción de huevos, 
engorde de pollos y cerdos

OC4562 Agropecuaria de Oriente SPS 15/7/2021 3/8/2021 332,150.00

Proyecto Seguridad Alimentaria en el Corredor Seco Clúster 1
Donación GAFSP No. TF-017904

Lista de Contratos Adjudicados en el año 2021
Consultor Implementador: CARE Internacional en Honduras/Clúster 1



Tipo de Transacción
Modalidad de cada 

Contratación
Fecha de proceso

Renglón PA 
aprobado

No de Proceso Descripción No. Contrato Proveedor Adjudicado
Fecha de Inicio del 

Contrato 
Fecha de Final del 

Contrato
 Monto Total 
Adjudicado 

Insumos Contratación Directa 03 de mayo de 2021 106 16-2021.
Adquisición de gallinaza  para 
mejoramiento de  rendimiento en los 
cultivos 

OC4523 Papelería Honduras S de R.L. 18/6/2021 29/6/2021 149,910.00

Insumos Contratación de Precios 11 de marzo de 2021 84 18-2021.
Adquisición de accesorios y/o 
herramientas menores para taller de 
reparación de motocicletas

OC4551 Cesar Emilio Ordoñez Santos/Taller Genesis 1/7/2021 26/7/2021 39,575.00

Bienes Contratación Directa R122
CD

Adquisiciones de Saran o Malla Sombra 
para Planes de Negocios de Café

OC 4248 INVERSIONES AGRICOLAS LOPEZ 14-ene-21 13-feb-21                             99,000.00 

Insumos Licitación Pública Nacional 7-may-21 92 19-2021.
Adquisición de árboles forestales para 
reforestación 

6-2022.
Consultores Agropecuarios de Oriente S de 
R.L. (CONAGRO)

2-ago-21 15-nov-21 362,000.00

Bienes Licitación Pública Nacional 91 12-2021.
Adquisición de Materiales de ferretería 
para PHH, PNA y PNNA 

7-2022. HERCO 27-ago-21 26-oct-21
3,318,228.15

Bienes Licitación Pública Nacional 5-may-21 108
20-2021.

Adquisición de semilla de maíz y frijol 
mejorada 

8-2022.
Red de Productores Artesanales de Semilla 
de Honduras (RED PASH)

27-sep-21 10-nov-21                         622,800.00   

Contratación Directa 19-abr-21 105 21-2021. Adquisicion de guia de camote OC 4705 José Antonio Paz Vaquero 22-oct-21 28-feb-22                         113,202.00   

Licitación Pública Nacional 12-jul-21 62 22-2021.
Adquisición  de Suministros y Equipo 
de Cocina.

C17-2022 DEL Campo Soluciones Agrícolas 22-oct-21 20-nov-21                         144,744.25   

Bienes Licitación Pública Nacional 25-ago-21 125
23-2021.

Materiales Complementarios para 
Instalación de Sistemas de Riego

9-2022. DURECO Honduras/DURMAN 15-oct-21 14-dic-21
5,290,387.41

Bienes Licitación Pública Nacional 25-ago-21 125 23-2021.
Materiales Complementarios para 
Instalación de Sistemas de Riego

10-2022. DEL Campo Soluciones Agrícolas 4-oct-21 3-dic-21
1,046,537.58

Licitación Pública Nacional 25-ago-21 125 23-2021.
Materiales Complementarios para 
Instalación de Sistemas de Riego

OC 4690 DICONSA 11-oct-21 10-dic-21
170,190.78

Servicios Distintos de 
Consultoría

Contratación Directa 1-ago-21 142 25-2021.
Servicios de transporte de carga 
terrestre no especializada para sub sede 
Reitoca; Curaren y Alubaren

11-2022. Dennis Armando Velásquez Ortega 31-ago-21 30-abr-21
200,000.00

Servicios Distintos de 
Consultoría

Contratación Directa 1-ago-21 143 26-2021.
Servicios de transporte de carga 
terrestre no especializada para  sub 
sede Pespire; Choluteca

12-2022. Henoc Turcios Oliva 31-ago-21 30-abr-21
200,000.00

Servicios Distintos de 
Consultoría

Contratación Directa 1-ago-21 144 27-2021.
Servicios de transporte de carga 
terrestre no especializada para sub sede 
Lepaterique; F.M.

13-2022.  Selvin Samuel Sosa Sierra 31-ago-21 30-abr-21
200,000.00

Servicios Distintos de 
Consultoría

Contratación Directa 1-ago-21 146 29-2021.
Servicios de transporte de carga 
terrestre no especializada para subsede 
Soledad; El Paraiso

15-2022. Dagoberto Abelino Espinoza Palma 31-ago-21 30-abr-21
200,000.00

Servicios Distintos de 
Consultoría

Contratación Directa 1-ago-21 147 30-2021.
Servicios de transporte de carga 
terrestre no especializada para Reitoca, 
San Miguelito, La Libertad, San Antonio

16-2022. Beyran Ivan Osorto Torres 31-ago-21 30-abr-21

200,000.00

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 135 31
Adquisición de materiales para 
construccion de obras para PHH,PNC

19-2022. DICONSA 8-nov-21 30-dic-21                             68,051.26 

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 135 31
Adquisición de materiales para 
construccion de obras para PHH,PNC

20-2022. HERCO 20-nov-21 11-feb-22                        2,638,541.80 

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 137 32
Adquisicion de materiales de casetas 
para letrina

18-2022 Hojalatería Valle 27/10/2021 25/11/2021 L502,200.00

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 132 33
Adquisición de filtro purificador de 
aguas para PSAN y PHH

31-2022 AGUA DE BARRO 1-nov-21 14-ene-22 L1,149,840.00

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 130 34
Adquisición de Bombas de mochila y 
pulverizadoras de motor para PSAN 
y PNA

22-2022 CADELGA 10-nov-21 9-ene-22                        1,067,220.00 

javascript:submitAction_win0(document.win0,'#ICRow19');


Tipo de Transacción
Modalidad de cada 

Contratación
Fecha de proceso

Renglón PA 
aprobado

No de Proceso Descripción No. Contrato Proveedor Adjudicado
Fecha de Inicio del 

Contrato 
Fecha de Final del 

Contrato
 Monto Total 
Adjudicado 

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 130 34
Adquisición de Bombas de mochila y 
pulverizadoras de motor para PSAN 
y PNA

OC4788 Del Campo Soluciones Agrícolas 24-nov-21 23-dic-21 L324,960.93

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 128 35
Adquisición de  Silos métalicos de 18 
quintales para PSAN. 

26-2022 Hojalatería Valle 15/11/2021 7/2/2022 L1,772,500.00

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 129 36
Adquisición  insumos  para apoyo 
de establecimiento de producción 
de huevos, engorde de pollos

27-2022 AGRODEO SPS/Mellisa Sabillón 15/11/2021 14/12/2021 L881,283.00

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 127 37
Adquisición de fertilizantes 
nitrogenados

32-2022 Del Campo Soluciones Agrícolas 19/11/2021 19/12/2021 8,653,122.80                      

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 126 38
Adquisición de Agroquimicos para 
PN y PSAN 

30-2022 Del Campo Soluciones Agrícolas 16/11/2021 15/12/2021 L4,438,506.00

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 140 39
Adquisicion de Fertilizantes 
Compuestos (NPK) para PSAN, 
PNA Y PNNA

22-2022 Del Campo Soluciones Agrícolas 12-nov-21 27/12/2021 L7,786,007.72

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 131 40
Adquisición de Equipo  de 
Bombeo y materiales para 
sistemas de riego por goteo

28-2022
Bombas y Motores de Honduras S.A. 
(BOMOHSA)

16/11/2021 31/12/2021 L432,731.47

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 133 41
Adquisición de árboles frutales 
para reforestación y Huertos 
Escolares/ comunitarios

29-2022
Consultores Agropecuarios de Oriente 
S de R.L. (CONAGRO)

10-nov-21 4-feb-22 L1,850,262.00

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 138 42
Adquisición de semillas de 
hortalizas y/o frutas

OC4886 Del Campo Soluciones Agrícolas 19-ene-22 18-feb-22 69,433.14

Insumos Licitación Pública Nacional LPN 138 42
Adquisición de semillas de 
hortalizas y/o frutas

-2022
Consultores Agropecuarios de Oriente 
S de R.L. (CONAGRO)

19-ene-22 18-feb-22
1,300.00

Bienes Licitación Pública Nacional LPN 93 43 Adquisición de equipo agrícola -2022
Bombas y Motores de Honduras S.A. 
(BOMOHSA)

10-dic-21 28-feb-21 954,456.50L                       

Bienes Comparación de Precios CP 141 45
Adquisición de canastas plásticas 
para verduras, hortalizas y huevos

OC4938 AGRODEO SPS/Mellisa Sabillón 15-feb-22 17-mar-22 233,376.00L                       

Insumos Licitación Pública CP 151 48
Adquisición de granos básicos para 
tiendas y bancos de granos OC4833 Alimentos S de R.L. 10-dic-21 9-ene-22 L254,740.00

Insumos Licitación Pública CP 151 48
Adquisición de granos básicos para 
tiendas y bancos de granos OC4856 INVERSIONES AGRICOLAS LOPEZ 15-dic-21 14-ene-22 L93,600.00


	2021

